
Prospekt-Nr.: 9500104

D
-

12
/2

2
-

10
-

SV
D

Ekologické
střešní desky
ze 100% recyklátu

Pokládka
Střešní krytiny Shelltec®

• Minimální sklon střechy 7°
• Doporučené laťování 60 x 60 mm, kontralaťování min. 45 x 45 mm
• Vzdálenost latí do max. 56 cm (při max. sněhové zátěži 90 kg/m²). V 

regionech s vysokými zátěžemi se musí vzdálenost latí odpovídajícím 
způsobem zmenšit!

• K pokládce je zapotřebí pouze šňůra, pila, kladivo, vrtačka a hřeby Gutta S
• Pro pohyb po deskách používejte roznášející pochozí fošnu
• Pokládka se provádí proti hlavnímu směru větru od okapu k hřebeni. 

Doporučené pořadí pokládky viz obrázek nahoře. 
• Aby se předešlo řezání rohů, popř. čtyřnásobnému překrytí, měly by být 

desky pokládány s přesazením. Pokládku první řady začínáme celou deskou. 
Druhou řadu pak polovinou desky. Tímto postupem se střídavě pokračuje.

• Boční překrytí desek proveďte min. jednou vlnou, při malých sklonech 
střech a/nebo vysokých zátěžích 2 vlnami

• Podélné překrytí min. 15 cm, při malých sklonech střech a/nebo vysokých
zátěžích min. 20 cm

• Přesah desek u okapové hrany max. 5 cm
• Desky se k latím kotví Hřeby S do vrchní vlny (v ploše desky každá 3. vlna), 

spodní část desky u okapu a u překrytí pak do každé vlny. 
Tip! Montáž desek Vám usnadní předvrtat vrtákem HSS (Ø 2-3 mm). 

• Hřebíky nejprve připevněte do první a předposlední vlny, potom proveďte
upevnění mezi nimi

• Spotřeba hřebů cca. 12-15 /m²

Kromě našich vlnitých desek Shelltec najdete v našem programu ještě
mnoho dalších produktů pro stavbu, zahradu a hobby:

Produktový program

Vlnité desky z akrylu, polykarbonátu, PET, PVC a polyesteru s různým zvlněním 
s vhodným příslušenstvím pro pokládku. 

Dutinkové desky z polykarbonátu a akrylu s dobrými izolačními vlastnostmi
a vhodnými pokládkovými systémy z plastu nebo hliníku. 

Vchodové stříšky perfektní ochrana pro Váš vchodový prostor, stabilní, lehké 
a s dlouhou životností v dekorativním designu. 

Zahradní pergoly Pro terasy, balkóny, přístřešky pro auta a pergoly. 

Dekorové desky z polystyrenu nebo akrylu pro různé oblasti použití, pro
interiér i exteriér. 

Nopové fólie Guttabeta s maximální stabilitou v tlaku pro vysokou bezpečnost 
a ochranu základů stavby 

Zahradní produkty široký sortiment skleníků, zatravňovací dlažby, zahradních 
fólií, pařenišť, kompostérů, záhonů atd. 

  d
o m

ax.
 56

 m

www.gutta.com | info@gutta.com
100% Recycling by gutta®

64

8

1
3

5

7

92

10



Trvale udržitelné 

Vysoce odolné

Tiché za deště

Dlouhá životnost

Snadno zpracovatelné

15
let záruka

Made in Europe

Trvalá udržitelnost má nové jméno: 

Střešní desky Shelltec od fi rmy Gutta 
100 % recyklovatelné – dobré pro Váš domov i přírodu
S deskami Shelltec z recyklovaných materiálů od fi rmy Gutta volíte 
produkt, který je vyrobený v souladu s odpovědným, a trvale udržitelným 
hospodařením. Cenné suroviny jsou znovu odborným způsobem recyklovány 
a znovu používány. Radujte se z dobrého pocitu, že jste se rozhodli pro 
ekologický, inovativní  a současně velmi kvalitní produkt! 

Robustní a trvale udržitelné: Víceúčelové recyklované střešní 

Recyklováním zůstává zachováno 100 procent všech pozitivních vlastností 
a s tím spojených výhod. Desky Shelltec praktickým řešením nejen pro 
zastřešení, ale najdou své uplatnění v mnoha dalších aplikacích. Jsou určeny 
pro všechny, kdo si přejí dlouhodobé, robustní a trvale udržitelné řešení. 
Díky velké síle – 4 milimetry – desky vykazují vynikající statické vlastnosti 
a maximální stabilitu. Stejně tak je špičková i životnost desek – jsou odolné 
proti UV záření a povětrnostním vlivům při zachování dlouhodobé tvarové 
stálosti. 

Tvrdé a přesto tiché

Vlnité desky Shelltec jsou přes svou velkou tvrdost rovněž velmi „tiché“. 
S tímto recyklovaným materiálem volíte střešní krytinu, která Vám zajistí 
ticho a klid, dokonce i při krupobití nebo za hustého deště. Oproti běžným 
plechovým střechám poskytují střešní desky Shelltec nesrovnatelně vyšší 
akustický komfort. Obtěžující zvuky jsou tak již minulostí. 

Krytina Shelltec – stále v top formě
Na rozdíl od plechové krytiny Vám desky Shelltec nikdy nezreziví. Vlnité desky 
Shelltec si trvale zachovávají svůj atraktivní a čistý vzhled. Desky o rozměru 
2000 x 950 mm a profi lu 95 x 34 mm je možné velmi snadno upravit dle 
potřeby. Řezání, vrtání, manipulace a montáž desek je velmi snadná.  

Co je dobré vědět: Desky a všechny k nim použité suroviny se vyrábějí v Evropě. 
Díky tomu jsou zajištěny krátké přepravní cesty, čímž se vylepšuje i ekologická 
bilance tohoto produktu při zachování kvality, na kterou se můžete trvale a 
kdykoliv spolehnout! 

Technické údaje 
Rozměr desky 2000 x 950 mm

Plocha desky 1,90 m²

Krycí plocha desky 1,58 m²

Profi l Sinus 95 x 34 mm

Počet vln na desku 10

Síla desky 4 mm

Hmotnost 4,5 kg/m²

Barvy Antracit nebo červená terakota 

Záruka
Na vlnité desky Shelltec poskytujeme záruku 15 let na protečení a 10 let 
na UV stabilitu a odolnost proti krupobití. Podrobné záruční podmínky, na-
jdete na naší internetové stránce www.gutta.cz. Na přání zašleme záruční 
podmínky v textové podobě. Dodržujte prosím místní stavební předpisy. 
Technické změny vyhrazeny. 

Žádné obtěžující zvuky! 

Snadná montáž! 

Žádná rez! 


